
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 30 października 2015 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Hubert”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Hubert”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu o powierzchni 33,74 ha, 
położony na terenie gminy Wielowieś, w powiecie gliwickim, w województwie śląskim. 

2.  Położenie rezerwatu obrazuje mapa w skali 1:5000, stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3.  Przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie współrzędnych płaskich 
prostokątnych PL-1992, zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu mieszanego 
o cechach naturalnych, zachowanego wśród lasów zniekształconych gospodarką człowieka. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – Leśny (L); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Fitocenotyczny (PFi), 

b) podtyp – zbiorowisk leśnych (zl);

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp – lasów mieszanych nizinnych (lmn).

§ 4. 1. Wokół rezerwatu wyznacza się otulinę obejmującą obszar lasu o powierzchni 35,20 ha, położony na terenie gminy 
Wielowieś, w powiecie gliwickim, w województwie śląskim. 

2.  Położenie otuliny obrazuje mapa w skali 1:5000, stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3.  Przebieg granic otuliny w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie współrzędnych płaskich 
prostokątnych PL-1992, zawiera załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 5. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Katowicach. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.1) 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach 

mgr Bernard Błaszczyk

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 4 kwietnia 1958 r. 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 38, poz. 226), które utraciło moc obowiązującą z dniem wejścia w życie 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie poddania pod ochronę w drodze uznania za 
rezerwat przyrody obszaru lasu w gminie Wielowieś (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 44, poz. 1231), które traci moc 
obowiązującą z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, zgodnie z art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody.

Id: IHDIE-HXQQH-YMSKK-WVYWU-AWTWY. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1  

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 

30 października 2015 r. w sprawie 

rezerwatu przyrody „Hubert”.    

 

Położenie rezerwatu i otuliny. 

 

 
GUGIK, ortofotomapa 2012 r. 

  
 

Id: IHDIE-HXQQH-YMSKK-WVYWU-AWTWY. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2  

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia                       

30 października 2015 r. w sprawie 

rezerwatu przyrody „Hubert”.    

 
 

Przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

 

 

Nr 
PL-1992 

X Y 

1 
460745,25 297269,31 

2 
460610,83 297240,07 

3 
460606,41 297243,84 

4 
460479,38 297215,98 

5 
460405,10 297199,69 

6 
460355,43 297188,80 

7 
460365,90 297144,36 

8 
460382,61 297073,42 

9 
460390,37 297040,46 

10 
460439,77 296830,79 

11 
460459,18 296748,38 

12 
460464,13 296747,58 

13 
460468,05 296716,49 

14 
460502,39 296571,49 

15 
460587,25 296583,88 

16 
460643,76 296658,55 

17 
460712,77 296677,90 

18 
460734,01 296575,83 

19 
460788,13 296559,39 

20 
460847,72 296575,83 

21 
460892,57 296596,45 

22 
460860,27 296745,54 

23 
460887,79 296756,68 

24 
460902,18 296729,96 

25 
460928,21 296716,94 

26 
460951,50 296690,91 

27 
461011,10 296708,72 

28 
461021,37 296724,48 

29 
461023,76 296725,44 

30 
461118,51 296763,55 

31 
460994,07 296949,42 

32 
460770,32 297278,69 

Id: IHDIE-HXQQH-YMSKK-WVYWU-AWTWY. Podpisany Strona 3



33 
460746,72 297269,63 

34 
460745,25 297269,31 

 

Id: IHDIE-HXQQH-YMSKK-WVYWU-AWTWY. Podpisany Strona 4



  

Złącznik nr 3  

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach  

z dnia 30 października 2015 r. w sprawie 

rezerwatu przyrody „Hubert”.    

 

 

Przebieg granic otuliny w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie współrzędnych 

płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

 

 

Nr 

PL-1992 

X Y 

1 
460355,43 297188,80 

2 
460405,10 297199,69 

3 
460479,38 297215,98 

4 
460606,41 297243,84 

5 
460610,83 297240,07 

6 
460745,25 297269,31 

7 
460746,72 297269,63 

8 
460770,32 297278,69 

9 
460994,07 296949,42 

10 
461118,51 296763,55 

11 
461023,76 296725,44 

12 
461021,37 296724,48 

13 
461011,10 296708,72 

14 
460951,50 296690,91 

15 
460928,21 296716,94 

16 
460902,18 296729,96 

17 
460887,79 296756,68 

18 
460860,27 296745,54 

19 
460892,57 296596,45 

20 
460847,72 296575,83 

21 
460788,13 296559,39 

22 
460734,01 296575,83 

23 
460712,77 296677,90 

24 
460643,76 296658,55 

25 
460587,25 296583,88 

26 
460502,39 296571,49 

27 
460468,05 296716,49 

28 
460464,13 296747,58 

29 
460459,18 296748,38 

30 
460439,77 296830,79 

31 
460390,37 297040,46 

32 
460382,61 297073,42 

33 
460365,90 297144,36 

34 
460355,43 297188,80 

35 
460497,35 296569,97 

Id: IHDIE-HXQQH-YMSKK-WVYWU-AWTWY. Podpisany Strona 5



  

36 
460502,39 296571,49 

37 
460502,62 296570,51 

38 
460517,89 296506,03 

39 
460531,93 296446,75 

40 
460625,46 296466,60 

41 
460736,40 296490,14 

42 
460907,72 296526,50 

43 
460974,97 296540,73 

44 
460987,42 296543,37 

45 
461199,28 296588,21 

46 
461231,55 296595,04 

47 
461233,29 296595,41 

48 
461237,22 296596,24 

49 
461123,26 296765,46 

50 
460999,94 296948,58 

51 
460998,72 296950,39 

52 
460776,13 297280,92 

53 
460773,76 297286,12 

54 
460754,05 297319,52 

55 
460748,41 297327,41 

56 
460746,22 297330,48 

57 
460743,36 297334,48 

58 
460710,88 297379,90 

59 
460697,54 297402,21 

60 
460656,79 297488,66 

61 
460643,45 297501,53 

62 
460625,55 297492,39 

63 
460622,00 297491,36 

64 
460614,41 297489,16 

65 
460609,36 297480,08 

66 
460619,53 297448,28 

67 
460617,62 297441,39 

68 
460608,78 297442,39 

69 
460602,75 297443,08 

70 
460563,84 297458,16 

71 
460533,68 297443,23 

72 
460436,66 297418,58 

73 
460414,75 297420,93 

74 
460420,23 297445,19 

75 
460401,45 297488,22 

76 
460371,33 297527,73 

77 
460276,29 297535,48 

78 
460277,36 297530,81 

79 
460286,54 297490,59 

80 
460306,53 297403,01 

81 
460223,06 297388,46 

Id: IHDIE-HXQQH-YMSKK-WVYWU-AWTWY. Podpisany Strona 6



  

82 
460239,10 297284,79 

83 
460264,53 297204,20 

84 
460230,10 297216,33 

85 
460207,41 297190,12 

86 
460216,97 297156,09 

87 
460140,76 297138,08 

88 
460164,98 297023,01 

89 
460164,94 297020,79 

90 
460164,22 296983,54 

91 
460227,22 296785,43 

92 
460238,31 296787,69 

93 
460251,03 296732,19 

94 
460251,49 296730,16 

95 
460266,10 296677,30 

96 
460265,90 296661,89 

97 
460414,26 296556,82 

98 
460497,35 296569,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: IHDIE-HXQQH-YMSKK-WVYWU-AWTWY. Podpisany Strona 7




